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سیاسی

CIA نگران  رئیس 
همکاری ایران و روسیه

 خبر اول اینکه، همکاری دفاعی ایران و 
روسیه بازهم محملی برای تکرار ادعاهای 
مقام های امریکایی علیه ایران شد. به 
گزارش پایگاه خبری جوییش اینسایدر، 
»ویلیام برنز« رئیس سازمان سیا در نشست 
امنیتی اسپن مدعی شد توسعه بیشتر 
می تواند  روسیه  و  ایران  دفاعی  شراکت 
برای شرکای امریکا  در بردارنده خطراتی 
در خاورمیانه باشد. »برنز« در این نشست 
ادعای اوکراین و متحدان غربی آن را مبنی 
بر حمایت نظامی ایران از روسیه و عرضه 
پهپادهای جنگی  برای استفاده در جنگ 

اوکراین از سوی ایران به روسیه تکرار کرد.
کشورهای غربی از ماه ها پیش در پی افزوده 
شدن وخامت اوضاع جنگ در اوکراین، 
فروش پرنده های بدون سرنشین ایرانی 
به مسکو را بهانه قرار دادند و تلاش کردند 
ایران را شریک روسیه در جنگ اوکراین 
معرفی کنند. این در حالی است که این 
ادعا با وجود تکذیب تهران همچنان تکرار 
می شود. مقام های کشورمان همکاری های 
با روسیه را در چهارچوب روابط  دفاعی 
دوجانبه و بی ارتباط با جنگ اوکراین خوانده 
و اعلام کرده اند از هیچ یک از طرفین این 
جنگ حمایت نمی کنند. علاوه بر این 
مقامات ایران بر آمادگی خود برای تسهیل 
اجرایی شدن راهکاری دیپلماتیک برای 
مناقشه میان روسیه و اوکراین و میانجی گری 
گفت وگوهای این دو کشور اعلام آمادگی 

کرده اند.
جوییش اینسایدر علاوه بر این نوشت که 
برنز در ادامه سخنرانی در این نشست امنیتی 
مدعی شده روسیه قرار است در ازای دریافت 
پهپادهای جنگی از ایران، به آن جنگنده های 
پیشرفته عرضه کند که دوستان امریکا را در 

منطقه تهدید می کند.

فراری ها پکیج فروش 
شدند!

 خبر دیگر اینکه،احسان کرمی مجری 
سابق صداوسیما که در جریان آشوب های 
به  ابتدا  کشور  ترک  با  گذشته  سال 
انگلیس رفت و سپس راهی امریکا شد، به 
سوءاستفاده از ایرانیان خارج از کشور ادامه 
می دهد. این چهره رسانه ای که با حضور در 
شبکه منوتو و در همراهی با چهره هایی چون 
»برزو ارجمند« و »حمید فرخ نژاد« به دنبال 
پروژه »وکالت برای شاهزاده« بود، اکنون 
با ناکامی جریان سلطنت طلب در جذب 
پروژه های مالی دولت امریکا نسبت به سایر 
رقبا، اخیراً با راه اندازی کلاس هایی تحت 
عنوان »آموزش فن بیان« به دنبال کسب 
درآمد است. پیش از این نیز »مهناز افشار« 
با تبلیغ چمدان های »زن ، زندگی، آزادی« 
در اینستاگرام خود، به سوءاستفاده مالی از 

احساسات براندازان متهم شده بود.

ضدانقلاب: بدون حجاب 
به عزاداری بروید!

پس  اپوزیسیون   شنیدیم که،جریان 
از ناکامی از اقدامات ضدامنیتی خود، در 
»حضور  فراخوان  توصیه اش  جدیدترین 
بی حجاب در عزاداری ماه محرم« را صادر 
کرده است! کانال ها و رسانه های ضدانقلاب 
نیز اگرچه سعی داشتند همچون همیشه 
مواضع ضددینی و ضدشیعی خود را همزمان 
با ماه محرم تشدید کنند اما پس از برگزاری 
ماه  عزاداری های  ابتدایی  روز  چند  تنها 
محرم امسال که با حضور چشمگیر مردم 
در هیئات جاری است، حالا از اصل انصراف 
دادن مردم ناکام مانده و دست به توصیه ای 
مزورانه زدند. این جریان که همواره سعی در 
تخریب مذهب داشته اند، حالا از طرفداران 
خود خواسته اند تا با حضور بدون حجاب در 
میان عزاداران، هم به تحریک آنها پرداخته 
و هم برای خدشه وارد کردن در مراسم 
کنند؛  هنجارشکنی  به  اقدام  مذهبی، 
توطئه ای که می بایست با هشیاری مؤمنین 
و عموم مردم عزادار به نحو مطلوبی خنثی 

شود.

واشنگتن به دنبال آزادی 
چهار تبعه خود در ایران

 دست آخر اینکه، رسانه های امریکایی 
اعلام کردند که ایران یک تبعه امریکایی 
دیگر را زندانی کرده است. به گزارش ایسنا، 
روز گذشته برخی رسانه های امریکایی از 
دستگیری چهارمین تبعه امریکایی در ایران 
خبر دادند. این رسانه ها به نقل از منابع 
خود نوشتند که دستگیری این شخص، 
بخش مرکزی مذاکرات برای تبادل زندانیان 
با ایران است. یک سخنگوی شورای امنیت 
درخواست  به  واکنش  در  امریکا  ملی 
المانیتور برای تأیید گزارش های منتشر 
شده، این رسانه را به گفت وگوی روز یکشنبه 
جیک سالیوان با شبکه سی بی اس ارجاع 
داد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
امریکا در این گفت وگو عنوان کرده بود: 
ما از روزی که رئیس جمهور بایدن به دفتر 
ریاست جمهوری آمد، سخت تلاش کردیم تا 
»چهار زندانی« که به طور ناعادلانه در ایران 

در حبس به سر می برند را آزاد کنیم.

دیگه چه خبر؟

ناکامی امریکا 
درست چند 
هفته پس از 

اتفاقی رقم 
خورد که 

برای بسیاری 
از ناظران و 
کارشناسان 

منطقه 
غیرمنتظره 

بود و آن، 
تصمیم امارات 

برای خروج 
از ائتلاف 

دریایی امریکا 
در خلیج 

فارس بود. به 
فاصله یک روز 

بعد از خروج 
امارات از این 

ائتلاف خبر 
رسید که ایران، 

عربستان، 
امارات و 

عمان، نیروی 
دریایی 

مشترک 
تشکیل 

می دهند

 به رغم تلاش امریکا، بیانیه مشترک گفت و گوهای راهبردی 
این کشور و اتحادیه عرب بدون نام بردن از ایران منتشر شد

واشنگتن زیر ضرب ناکامی

تلاش ایالات متحده برای گنجاندن نام ایران 
و اتخاذ مواضع ضدایرانی در بیانیه مشترک با 
اتحادیه عرب ناکام ماند. در گرماگرم تحولاتی 
که اخیراً زیر سایه ترمیم و تقویت روابط ایرانی- 
عربی به جریان افتاده است، »آنتونی بلینکن«، 
وزیر خارجه امریکا میزبان »احمد ابوالغیط«، 
دیپلمات بلندپایه مصری و دبیرکل اتحادیه 
عرب در واشنگتن بود. دو طرف در حالی 
در یک بیانیه مشترک، گفت و گوهای صورت 
گرفته را راهبردی و موفقیت آمیز خواندند که 

امریکا درصدد بود فرصت را مغتنم بشمارد و 
موضع ادعایی خود علیه ایران تحت عنوان 
تهدید امنیت کشتیرانی در خلیج فارس را در 
مفاد این بیانیه بگنجاند. بخشی از این بیانیه 
در حالی تهدید، توقیف مسلحانه و حمله 
به کشتی های تجاری و مداخله در حقوق و 
آزادی های ناوبری در آبراه های راهبردی منطقه 
را محکوم کرده است که امریکا از رهاورد آن 
می کوشید تنش خودخواسته بر سر حضور 
مداخله جویانه ناوها و کشتی های نظامی اش 
در آب های خلیج فارس را زنده کند و به این 
ادعا از زبان کشورهای عربی هم رسمیت 
بخشد. واشنگتن در ماه های اخیر به دنبال 
کسب موافقت هم پیمانان عربی اش برای قرار 
گرفتن در جبهه این کشور در روند تنش های 
پیدا و پنهان با نیروهای نظامی ایران در آب های 
خلیج فارس است، اما نه تنها در این امر ناکام 

مانده که به نظر می رسد در برابر تحولاتی که 
به واسطه نزدیک شدن کشورهای عربی به 
جمهوری اسلامی رقم خورده است، با شکست 

روبه رو شده است.

ناکامی در ائتلاف سازی
ناکامی امریکا درست چند هفته پس از 
اتفاقی رقم خورد که برای بسیاری از ناظران و 
کارشناسان منطقه غیرمنتظره بود و آن، تصمیم 
امارات برای خروج از ائتلاف دریایی امریکا در 
خلیج فارس بود. این ائتلاف در سال ۲۰۱۹ به 
رهبری امریکا پس از مجموعه اتفاقات و حملات 
به کشتی های تجاری و نفتکش ها تشکیل شده 
و امریکا آن را به محملی برای تشدید تنش 
دریایی با ایران تبدیل ساخته بود. به فاصله 
یک روز بعد از خروج امارات از این ائتلاف 
خبر رسید که ایران، عربستان، امارات و عمان، 

نیروی دریایی مشترک تشکیل می دهند. بسیاری 
از ناظران این اقدام امارات را یک ضربه جدید به 
تلاش های ضد ایرانی واشنگتن و رژیم صهیونیستی 
برای تقویت جبهه ضد ایرانی در خاورمیانه ارزیابی 
کردند؛ جبهه ای که نخستین ضربه به آن، احیای 
روابط تهران و ریاض بود و خروج ابوظبی از 
ائتلاف دریایی امریکا و جایگزینی آن با ائتلاف 
جدیدی با حضور ایران، ضربه ویرانگر بعدی به 

شمار می رفت.
به اعتقاد تحلیلگران، این اتفاقات نشان می داد 
که امریکا به ویژه در ماه های اخیر به طور مداوم 
در عمل به نقش ادعایی که برای خود در قامت 
ضامن امنیت در منطقه تعریف کرده، شکست 
خورده است. نتیجه ای که برای هم پیمانان 
عربی اش نمی توانست نتیجه ای جز ناامیدی 
داشته باشد و آنها را وادارد تا مشارکت های امنیتی 
خود را با حضور بازیگران اصلی منطقه یعنی 
جمهوری اسلامی تعریف کنند و خلأها را تا جایی 

که می توانند پر کنند.

روایت ناکامی امریکا در رسانه های امریکایی
تغییر در نقش و تزلزل موقعیت امریکا در منطقه 
از نگاه رسانه امریکایی »وال استریت ژورنال« این 
طور روایت شد که خروج امارات از ائتلاف دریایی 
به دلیل درک این واقعیت بود که امریکا در مواجهه 
با قدرت دریایی و منطقه ای ایران با شکست 
روبه رو شده است. این وضعیت، کشورهای عربی 
را به سمت همکاری های مشترک برای مقابله با 
چالش های کنونی و به نوعی آماده شدن برای 
مواجهه جمعی با چالش های امنیتی سوق داده 
است که احتمالاً منطقه در امتداد پیامدهای 
امنیتی و ژئوپلیتیکی رقابت امریکا و چین و نزاع 
غرب با روسیه، شاهد آن خواهد بود.به این 
ترتیب در شرایطی که ایالات متحده همچنان 
تلاش می کند جای خود در خاورمیانه را نگه دارد، 
هم پیمانانش در خلیج فارس، دیگر نسبت به قابل 
اتکا بودن این کشور به عنوان یک ضامن امنیتی 
و یک شریک مطمئن تردید کرده و بر این باور که 
خاورمیانه نمی تواند بدون دخالت امریکا رنگ  
آرامش به خود ببیند، خط بطلان کشیده اند. 
نتیجه این نگاه، گام هایی است که بازیگران عربی 
یکی پس از دیگری به سوی گفت و گو با جمهوری 
اسلامی برداشته اند. امری که نشان می دهد این 
دیدگاه در منطقه به تدریج در حال شکل گیری 
است که ثبات بخشی و تنش زدایی از جنگ های 
داخلی در یمن و سوریه گرفته تا مشکلات لبنان 
و عراق، نیازمند همکاری میان بازیگران منطقه ای 

است و چه بهتر که امریکا در آن دخیل نباشد.

 نقیض یک اتهام
متمرکز شدن ادعاهای اخیر امریکا بر نقش ایران 

در آب های خلیج فارس و تلاش برای تهدید نشان 
دادن این حضور، مستمسکی برای اعزام تجهیزات 
نظامی بیشتر به منطقه قرار گرفته است. به همین 
بهانه »سنتکام«، ستاد فرماندهی مرکزی ایالات 
متحده چند روز پیش اعلام کرد که امریکا علاوه 
بر ارسال جنگنده های اف ۳۵ و اف ۱۶ و ناوشکن 
مجهز به موشک های هدایت شونده، بخشی از 
نیروهای یک واحد آبی - خاکی نیروی دریایی ارتش 
خود را در خلیج  فارس مستقر می کند. چند روز 
پس از آن، خبرگزاری رویترز اعلام کرد که امریکا 
مانع از میزبانی یک رویداد بین المللی کشتیرانی 
از طرف ایران شده است. 8 سال پیش »سازمان 
بین المللی دریانوردی« که رکن اصلی سازمان 
ملل برای مسائل دریایی است، درخواست ایران 
برای برگزاری این رویداد را پذیرفته و قرار بود این 
نشست در اکتبر سال جاری برگزار شود. اما رویترز 
گزارش داد که امریکا با ارائه طرحی خواستار پاسخ 
منفی به درخواست ایران برای میزبانی این رویداد 

است.  شده 
یک سخنگوی سازمان بین المللی دریانوردی که 
رویترز اشاره ای به نام او نکرده، مدعی شده اکثر 
اعضای این سازمان به طرح امریکا رأی مثبت 
دادند و به همین دلیل درخواست میزبانی ایران 
مورد قبول قرار نگرفت. »آبرام پالی«، نماینده 
ویژه امریکا در امور ایران در پی موافقت نشدن با 
میزبانی تهران برای روز جهانی دریانوردی در اکتبر، 
در صفحه توئیترش با مطرح کردن ادعاهایی علیه 
ایران نوشت: »کشوری که به طور تحریک آمیزی به 
کشتی های تجاری خارجی که در حال حمل ونقل 
قانونی هستند، حمله می کند، آنها را توقیف 
می کند و آزارشان می دهد، نمی تواند میزبان روز 

جهانی دریانوردی باشد.«
این ادعاها در حالی مطرح می شود که هنوز 
ماجرای توقیف نفتکش ایرانی به دستور امریکا 
و انتقال آن به این کشور از یادها نرفته است. 
امریکا به بهانه اجرای تحریم های ظالمانه علیه 
ایران، نفتکش های حامل نفت ایران را در دریا 
توقیف کرده است. سال گذشته بود که ایالات 
متحده کشتی »سوئز راجان« را تحت حکم دادگاه 
توقیف کرد تا ایران متقابلاً ناچار شود کشتی 
»ادونتج سوییت« را که حامل نفت خام کویت 
برای شرکت انرژی امریکایی شورون بود، توقیف 
کند. دادستان های امریکایی با متهم کردن مالک 
یونانی این نفتکش به نقض قوانین تحریم های 
امریکا علیه ایران، آن را مصادره و به سمت ساحل 
شهر »گالوستون« در ایالت تگزاس هدایت کردند. 
اما این در حالی بود که مقامات امریکایی به دلیل 
مقاومت شرکت های امریکایی از ترس اقدامات 
تلافی جویانه تهران، قادر به فروش 8۰۰ هزار بشکه 
نفت توقیف شده ایران در یک نفتکش یونانی در 

سواحل تگزاس نشدند.

 
ظهر پنجشنبه ۲۹ تیرماه مأموران انتظامی 
مستقر در محور یاسوج به اصفهان از عبور یک 
محموله مواد مخدر )تریاک( مطلع و برای توقف 
خودروی حامل مواد و دستگیری عوامل آن وارد 

عمل می شوند که قاچاقچیان پس از مشاهده 
مأموران به سوی آنها تیراندازی می کنند. 
به گفته معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد، در جریان 
تیراندازی قاچاقچیان ۲ نیروی پلیس استان 
به نام های سروان مهدی امینی و ستوان یکم 
سیروس درخشان فر به درجه رفیع شهادت 
نائل آمدند. با اقدام مؤثر نیروهای پلیس، ۲ 
نفر از قاچاقچیان و عوامل تیراندازی دستگیر و 
۲ نفر دیگر نیز به سمت کوه های اطراف متواری 
شدند که در مرحله بعدی عملیات، یکی دیگر 
از اشرار مسلح به نام مصطفی احمدپور حین 

درگیری با عوامل انتظامی به هلاکت می رسد.
احمدپور، تروریست  هلاک شده در این درگیری، 
برادر محسن احمدپور از جمله عوامل زندانی 
اقدام تروریستی ایذه در پاییز سال گذشته بود 
که همزمان به مدیریت یک باند قاچاق مواد 

مخدر نیز مبادرت داشت.
سردار کیقباد مصطفایی، فرمانده انتظامی 
استان کهگیلویه و بویراحمد نیز در بیان 
جزئیات این خبر افزود:در این عملیات علاوه 
بر کشف مقادیری مواد مخدر، یک قبضه سلاح 
کلاشنیکف و یک قبضه اسلحه کمری نیز از 

عوامل ناامنی کشف و ضبط شد.

به گزارش منابع محلی و اعلام رسمی معاون 
سیاسی-امنیتی استانداری کهگیلویه و بویراحمد، 
فردی که در عملیات روز پنجشنبه توسط 
نیرو های انتظامی به هلاکت رسید یکی از 
اشرار مسلح شهرستان ایذه به نام مصطفی 
احمدپور بود که در ماجرای قتل کیان پیرفلک 

نیز دست داشت.
ضدانقلاب؛ حامی تروریسم و قاچاق

برخی طیف های مختلف ضدانقلاب نسبت به 
هلاکت این شرور واکنش نشان دادند و حتی 
از او با عنوان »شهید« یاد کردند. آنارشیست های 
چپ گرا، چریک های فدایی خلق، وب سایت 

بهائی صهیونیستی ایران وایر و... بدون اشاره به 
جنایت های این قاچاقچی و همدستانش سعی 
کردند افکار عمومی را مانند بقیه تبهکاران نسبت 

به واقعیت ماجرا به انحراف بکشانند.
نکته مهم این ماجرا اما حضور باندهای قاچاق 
مواد مخدر و تروریست های مسلح در کشاکش 
آشوب ها و ارتباط گروه های تبهکار با یکدیگر در 
اغتشاشات است، با این حال رسانه های معاند،  
صفحات و کانال های شخصیت های ضدانقلاب با 
قهرمان سازی از اشرار و تبدیل آنها به نماد مبارزه، 
سعی می کنند خلأ نمادهای رهبری آشوب را با 

این افراد پر کنند.

در جریان انهدام یک باند قاچاق، دو مأمور انتظامی شهید شدند و سرکرده باند به هلاکت رسید

حمایت توأمان ضدانقلاب از تروریسم و قاچاق مواد مخدر

ذره بین

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

گروه سیاسی

سیاست خارجی

وزیر دفاع: 
با توجه به 

نیازمندی های 
کشور بولیوی 
در حوزه دفاع 
مرزی و مبارزه 

با قاچاق 
موادمخدر 

سعی شد 
در زمینه 

تجهیزات، 
تعاملاتی با 

این کشور 
داشته باشیم

گام دیگر توسعه روابط ایران و 
کشورهای امریکای لاتین در تهران 
برداشته شد. پنجشنبه گذشته 

وزرای دفاع ایران و بولیوی در تهران 
تفاهمنامه همکاری در حوزه های 

دفاعی و امنیتی امضا کردند. 
این تحولات زمانی معنای بیشتری 
می یابد که آن را در ادامه سفر 
خردادماه گذشته رئیس جمهور 
به سه کشور دیگر امریکای جنوبی 
تلقی کنیم. در سفر آیت الله رئیسی 
نیکاراگوئه و کوبا،  به ونزوئلا، 
علاوه بر امضای تفاهمنامه های 

همکاری اقتصادی، وزیر دفاع نیز 
یکی از اعضای هیأت عالی رتبه 
جمهوری اسلامی ایران بود. از 
این رو قابل پیش بینی است که 
توسعه همکاری های دفاعی ایران 
با کشورهای امریکای لاتین فراتر از 
صرفاً کشور بولیوی است، بویژه 
اینکه برخی از این کشورها همچون 
ونزوئلا با تحریم های امریکا نیز 
مواجه هستند که خود زمینه 

وزرای دفاع ایران و بولیوی تفاهمنامه همکاری دوجانبه امضا کردند

صادرات دفاعی ایران به امریکای جنوبی
فعالیت های مشترک دفاعی میان 
این کشورها و ایران را دوچندان 

می کند.

سفر 5 روزه و تور بازدید از 
دستاوردهای دفاعی ایران

آن طور که وزارت دفاع و پشتیبانی 
است،  کرده  اعلام  کشورمان 
ادموندو نوبیو آگیلار، وزیر دفاع 
بولیوی ۲۵ تیرماه وارد تهران شد. 
دفاع  وزیر  اظهارات  همچنین 
کشورمان و همتای بولیویایی وی 
نشان می دهد این سفر با یک تور 
بازدید از دستاوردهای دفاعی کشور 
ما همراه بوده است؛ امری که 
زمینه ساز طولانی شدن حضور این 
مقام عالی رتبه بولیوی در تهران 

شده است.

اهمیت امریکای جنوبی در 
سیاست دفاعی ایران

وزیر دفاع کشورمان در مراسم 
تفاهمنامه همکاری های  امضای 
دفاعی و امنیتی با وزیر دفاع بولیوی 
اعلام کرد:کشورهای امریکای لاتین 
با توجه به منطقه بسیار حساس 
امریکای جنوبی از اهمیت ویژه ای 
در سیاست خارجی و دفاعی ما 

برخوردار هستند.
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی 

با بیان اینکه تلاش کردیم وزیر 
و  دستاوردها  از  بولیوی  دفاع 
ظرفیت های وزارت دفاع در ابعاد 
مختلف آشنا شود، افزود:با توجه 
به نیازمندی های کشور بولیوی 
در حوزه دفاع مرزی و مبارزه با 
قاچاق موادمخدر سعی شد در 
زمینه تجهیزات، تعاملاتی با این 
کشور داشته باشیم که این همکاری 
می تواند الگویی برای سایر کشورها 

در امریکای جنوبی باشد.

شگفتی وزیر دفاع بولیوی از 
دستاوردهای ایران

این  وزیر دفاع بولیوی نیز در 
مراسم ضمن قدردانی از وزیر دفاع 
ایران، سفرش را مثبت ارزیابی کرد 
و گفت:ما در کشورمان در حوزه 
قاچاق کالا، موادمخدر و کنترل 
که  داریم  نگرانی هایی  زها  مر
ضمن درخواست کمک از ایران 
در این موارد، امید است در حوزه 
دانشگاهی نیز با دانشگاه نظامی 
ایران همکاری دوجانبه داشته 
باشیم.  نوبیو آگیلار تصریح کرد:از 
همه دانشگاه ها و مجامع صنعتی 
که با صبر و حوصله توانمندی های 
خود را به ما نشان دادند و موجب 
شگفت زدگی ما از پیشرفت های 
ایران شد، تشکر می کنم.  ما به 

نتایج این سفر بسیار خوشبین 
هستیم و امید است این سفر 
سرآغاز همکاری های گسترده در 

حوزه های مختلف باشد.

عصبانیت و ناچاری امریکا
از  یا گزارشی  بار که خبر  هر 
توسعه روابط ایران با کشورهای 
امریکای جنوبی منتشر می شود، 
موجی از واکنش های خشم آگین 
مقام های امریکایی به راه می افتد. 
عصبانیت هنگام حضور ناوگروه 
نیروی دریایی در برزیل یا انتشار 
ی  ی ها ر همکا ش  گستر ر  خبا ا
دفاعی ایران و ونزوئلا از آن جمله 
است. از این رو می توان پیش بینی 
کرد گسترش همکاری های دفاعی 
این  کشورهای  دیگر  با  ایران 
منطقه واکنش های مشابهی به 
دنبال داشته باشد.  این خشم 
از آن رو است که حتی در زمان 
جنگ سرد نیز امریکا این منطقه 
را حیاط  خلوت خود برشمرده و 
برای  انواع فشارها و اهرم ها  از 
جلوگیری از قدرت های رقیب در آن 
استفاده می کرده است، اما امروز 
جمهوری اسلامی ایران به رغم همه 
کارشکنی ها و البته بنا به دعوت 
دولت ها و ملت های مستقل، در 

امریکای جنوبی حضور دارد.
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